[image: Г_рай_пв(черн)]

АДМИНИСТРАЦИЯ УСТЮЖЕНСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от                       №  ________
	      г. Устюжна

О комиссии по обеспечению
безопасности дорожного движения
 администрации округа

          В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 25.04.2006 № 237 «О Правительственной комиссии по обеспечению безопасности дорожного движения», от 6 октября 2003 года N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации" (с последующими изменениями), на основании статьи 38 Устава Устюженского муниципального округа администрация округа ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Создать комиссию по обеспечению безопасности дорожного движения на территории Устюженского муниципального округа.
2. Утвердить:
2.1. Положение о комиссии по обеспечению безопасности дорожного движения (Приложение 1).
2.2. Состав комиссии по обеспечению безопасности дорожного движения  (Приложение 2).

3. Опубликовать настоящее постановление в информационном бюллетене «Информационный вестник Устюженского муниципального округа» и разместить на официальном сайте Устюженского муниципального округа

Временно исполняющий полномочия главы
администрации Устюженского
муниципального округа                                                                       И.А. Петров

[bookmark: P43][bookmark: _GoBack]                                                                      Приложение 1
                                                                      к постановлению администрации
                                                                     Устюженского муниципального округа
                                                         от «__» ________________ № ____

Положение
 о комиссии по обеспечению безопасности дорожного движения
(далее – Положение)

1. Комиссия по обеспечению безопасности дорожного движения на территории Устюженского муниципального округа (далее – комиссия) образована в целях исполнения Федерального закона «О безопасности дорожного движения», участия в ведении на территории Устюженского муниципального округа единой государственной политики в области обеспечения безопасности дорожного движения, координации действий организаций, расположенных на территории округа, независимо от их форм собственности по эффективному решению проблем обеспечения безопасности дорожного движения.
1. Комиссия образуется при администрации округа. Комиссия в своей деятельности ответственна перед главой администрации Устюженского муниципального округа и действует в составе председателя, заместителя председателя, секретаря и 7 членов комиссии. В состав комиссии могут входить руководители и специалисты организаций (транспортных, дорожных, жилищно-коммунального хозяйства, образования и др.)
1. В своей деятельности комиссия руководствуется Конституцией РФ, нормативно-правовыми актами РФ, Вологодской области и Устюженского муниципального округа, а также настоящим Положением.
1. Основными задачами комиссии являются:
4.1. Обеспечение согласованных действий органов местного самоуправления округа и организаций, расположенных на территории округа, в области обеспечения безопасности дорожного движения;
4.2. Организация разработки и выполнение мероприятий по предупреждению дорожно-транспортных происшествий, обеспечению безопасности дорожного движения;
4.3. Подготовка предложений по совершенствованию проводимой работы по вопросам обеспечения безопасности дорожного движения, осуществления контроля за ее исполнением и организация необходимых воспитательных работ среди участников дорожного движения;
4.4. Совершенствование механизмов повышения эффективности взаимодействия органов местного самоуправления с заинтересованными организациями по вопросам обеспечения безопасности дорожного движения.
1. Комиссия в соответствии с возложенными на нее основными задачами выполняет следующие функции:
4. Рассматривает вопросы безопасности дорожного движения в округе;
4. Изучает причины возникновения на территории округа дорожно-транспортных происшествий, разрабатывает мероприятия по сокращению их количества и тяжести последствий;
4. Определяет с учетом поступивших предложений приоритетные направления деятельности комиссии по вопросам предупреждения дорожно-транспортных происшествий и снижения тяжести их последствий;
4. Организует выполнение областных и муниципальных программ по обеспечению безопасности дорожного движения, рассматривает обоснования потребности в финансовых и материально-технических ресурсах для их реализации;
4. Организует и проводит в установленном порядке совещания, конференции и другие мероприятия по вопросам обеспечения безопасности дорожного движения, участвует в их работе, содействует реализации принятых на них рекомендаций;
4. Осуществляет взаимодействие со средствами массовой информации по вопросам освещения проблем безопасности дорожного движения.
1. Комиссия имеет право:
5.  Запрашивать и получать от органов государственной инспекции безопасности дорожного движения, организаций независимо от форм собственности сведения, необходимые для осуществления возложенных на комиссию задач.
5. Привлекать специалистов для изучения вопросов безопасности дорожного движения и участия в работе комиссии.
5. Образовывать группы, секции из числа членов комиссии для работы по конкретным направлениям деятельности в сфере обеспечения безопасности дорожного движения.
5. Заслушивать сообщения руководителей отраслевых (функциональных) органов, структурных подразделений администрации округа, общественных объединений, организаций независимо от форм собственности и владельцев транспортных средств по вопросам обеспечения безопасности дорожного движения, выполнения мероприятий муниципальных программ.
5. Образовывать рабочие группы для выяснения обстоятельств и причин дорожно-транспортных происшествий с тяжелыми последствиями.
5. Вносить предложения по вопросам безопасности дорожного движения соответствующим органам власти, в компетенцию которых входит решение указанных вопросов.
1. Состав комиссии утверждается постановлением администрации Устюженского муниципального округа.
1. Комиссию возглавляет первый заместитель главы Устюженского муниципального округа Вологодской области – начальник управления жилищно-коммунального хозяйства, архитектуры, строительства и экологии.
Председатель комиссии (в его отсутствие – заместитель) руководит работой комиссии, распределяет обязанности между ее членами, определяет круг вопросов, подлежащих рассмотрению на очередном заседании, и время его проведения. В период между заседаниями дает поручения членам комиссии, секретарю и проверяет их исполнение.
1. Секретарь комиссии:
8. Разрабатывает проекты планов работы комиссии, осуществляет их регистрацию.
8. Организует сбор, обобщение и подготовку материалов для рассмотрения комиссией.
8. Ведет рабочую документацию комиссии, оповещает ее членов и приглашенных лиц о дне проведения заседаний и перечне рассматриваемых вопросов (повестке).
8. В период между заседаниями (по согласованию с председателем комиссии) организует выполнение отдельных поручений председателя комиссии членами комиссии и должностными лицами по вопросам, связанным с обеспечением безопасности дорожного движения.
8. Осуществляет контроль за выполнением принятых комиссией решений, направляет заинтересованным лицам соответствующую информацию.
1. Члены комиссии:
9.  Организуют реализацию мероприятий, определенных решением комиссии.
9.  Вносят предложения в план работы комиссии, принимают участие в подготовке материалов и рассмотрении их на заседаниях комиссии, в работе комиссии.
1. Комиссия осуществляет свою деятельность в соответствии с планами работы, которые принимаются на заседании комиссии и утверждаются ее председателем. Порядок работы комиссии по отдельным вопросам определяется ее председателем.
1. Заседания комиссии проводятся не реже одного раза в квартал. В случае необходимости могут проводиться внеочередные заседания.
Заседание комиссии считается правомочным, если на нем присутствует более половины ее членов. Члены комиссии участвуют в ее заседании без права замены. В случае отсутствия члена комиссии на заседании он имеет право изложить свое мнение по рассматриваемому вопросу в письменной форме.
1. Решения комиссии оформляются протоколами и носят рекомендательный характер. Протокол комиссии утверждается и подписывается председателем комиссии.
Решения комиссии принимаются простым большинством голосов от числа присутствующих на заседании членов комиссии, включая председателя комиссии и его заместителя; секретарь комиссии не принимает участие в голосовании. Каждый член комиссии, включая председателя, заместителя председателя, имеет один голос. При равенстве голосов голос председательствующего на заседании является решающим.
1. Организационно-техническое обеспечение деятельности комиссии осуществляет сектор жилищно-коммунального хозяйства управления жилищно-коммунального хозяйства, архитектуры, строительства и экологии администрации округа.

                                                                      Приложение 2
                                                                      к постановлению администрации
                                                                    Устюженского муниципального округа
                                                          от «__» ________________ № ____
[bookmark: P129]

СОСТАВ
комиссии по обеспечению безопасности дорожного движения
(далее – комиссия)

Болтунов А.Ю.		- первый заместитель главы Устюженского
                                        муниципального округа  – начальник управления
                                        жилищно-коммунального хозяйства, архитектуры,
                                        строительства и экологии, председатель комиссии;
Смирнов А.А.		- заместитель начальника ОГИБДД МО МВД России
                                       «Бабаевский», заместитель председателя комиссии*;
Белова Г.А. 		- специалист по вопросам жилищно-коммунального
                                        хозяйства сектора жилищно-коммунального хозяйства
                                        управления жилищно-коммунального хозяйства,
                                        архитектуры, строительства и экологии
                                         администрации округа, секретарь комиссии.

Члены комиссии:

Антипов И.В. 		- директор ООО «АТП-Устюжна»*;
Артамонов В.В. 		- ведущий инженер по надзору по Устюженскому
                                           району КУ ВО «Управление автомобильных дорог
                                           Вологодской области»*;
Денисова А.Ю. 		- специалист по общему образованию
                                           информационно  - организационного отдела
                                           управления образования администрации
                                          Устюженского муниципального округа *;
Чернова Л.И. 		- врач психиатор-нарколог БУЗ ВО «Устюженская
                                           ЦРБ» *;
Загиров С.М.     -начальник ПСЧ-31 ГУ МЧС России по Вологодской                            области*;
Ситар Л.Е.			 - государственный инспектор дорожного надзора
                                            ОГИБДД МО МВД России «Бабаевский»*;
Соколов М.Н. 		 - главный государственный инженер – инспектор
                                           Гостехнадзора Устюженского района*.

*) – по согласованию.

image1.png